



اخبار



جمع آوری گازهای مشعل در دوره‌های گذشته مغفول ماند

وزیر نفت گفت: اجرای پروژه‌های جمع‌آوری گازهای مشعل در این دولت پیشرفت مطلوبی داشته است و تا پایان امسال، ظرفیت جمع‌آوری این گازها به ۱۶ میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید.

جواد اوچی، با اشاره به توقف عملیات تکمیل سکوی آلفا فاز ۱۳ در میدان گازی مشترک پارس جنوبی در دوره‌های گذشته گفت: خوشبختانه

در دولت مردمی وضع این فاز تعیین‌نکلیف و با امضای قراردادها، عملیات بازسازی و نوسازی آن انجام شد و امروز سکوی آلفا فاز ۱۳ پارس جنوبی با همان عظمت فاز ۱۱ بهره‌برداري است. وی از آماده بهره‌برداری بودن پروژه‌های مترمکعب از گازهای مشعل در میدان‌های شرق و غرب کارون که می‌تواند به‌عنوان خوراک به پتروشیمی‌های ماهشهر تزریق شود، خبر داد و افزود: اجرای پروژه‌های جمع‌آوری گازهای مشعل که در دوره‌های گذشته مغفول و بدون اقدام باقی‌مانده بودند، در این دولت پیشرفت خیره‌کننده‌ای داشته است و تا پایان امسال ظرفیت جمع‌آوری گازهای مشعل به ۱۶ میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید. وزیر نفت تمهید مقدمات آغاز عملیات اجرایی فاز ۲ توسعه میدان مشترک یادآوران و میدان نفتی چنگوله در استان ایلام را نیز از دیگر اقدام‌های انجام‌شده در دولت مردمی دانست که با رویکرد استفاده از توان فنی و مهندسی متخصصان داخلی پیگیری شده و به ثمر رسیده است.

اقدام‌های ۹گانه

برای مقابله با قاچاق سوخت

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از اجرایی شدن اقدام‌های ۹گانه برای مبارزه با قاچاق سوخت و فرآورده‌های نفتی خبر داد. جعفر سالاری‌نسب بیان کرد: تخصیص منطقی سهمیه جهاد کشاورزی مبتنی بر سطح زیر کشت، بازنگری حساب کاربری برخی ارگان‌های غیرمسئول در سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی (سدف)، تخصیص سوخت به نیروگاه براساس یازده، ارائه سهمیه نتخواه به ناوگان دریایی، تخصیص نفت‌گاز در مسیر برمبنای اطلاعات برخط الکترونیکی اسناد حمل، توزیع کارت هوشمند سوخت ناوگان ترازیت، عرضه الکترونیکی گاز مایع و محاسبه سوخت داخل باک وسایل نقلیه خروجی از مرز برمبنای باک هر یک از اقدام‌های بسیار مهم این شرکت در دولت سیزدهم برای مبارزه با قاچاق سوخت بوده است.

وی افزود: آمار سطح زیر کشت هر استان از سوی معاونت برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی اعلام و پس از هماهنگی با ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مرکز توسعه مکانیزاسیون جهاد کشاورزی و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، سهم سوخت موردنیاز برای انجام عملیات زراعی و باغی به تفکیک هر استان به‌صورت مکتوب به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ابلاغ و سرانجام سقف سهمیه سوخت هراستان در «سدف» اعمال شد و توزیع سهمیه به تفکیک شهرستان به‌منظور مدیریت مصرف سهمیه در اختیار سازمان های جهاد کشاورزی قرار گرفت.

انرژی

پنجشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ شماره ۲۴۴



گزارش

وزارت نفت با تأکید بر اینکه صادرات نفت در دولت سیزدهم افزایش و تخفیف‌ها کاهش یافته است، اعلام کرد: بخش عمده‌ای از درآمدهای نفتی به دست آمده در دولت سیزدهم، صرف پوشاندن کسری‌های ایجاد شده و بدهی‌های دولت قبل شد.

وزارت نفت در پاسخ به گزارش پایگاه خبری انتخاب با عنوان «فروش نفت با تخفیف‌های سنگین به چین پیشنهاد جلیلی بود» اعلام کرد: این پایگاه خبری روز سه‌شنبه (۲۲)

خرداد) در واکنش به گفته‌های یکی از

کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری درباره افزایش صادرات نفت، ادعا کرده که این افزایش صادرات ناشی از تخفیف‌های بالا بوده و حدود ۱۰

میلیارد دلار به چین هدیه داده شده و عنوان کرده است: «اگرچه ارقام مختلفی درباره تخفیف‌های نفتی ایران به چین شنیده شد، اما بیشتر ارقام میان ۱۲ تا ۱۵ دلار متغیر بود. اگر میانگین صادرات نفتی ایران به چین باشد، به بیش از ۹ میلیارد دلار و با عدد ۱۵ دلار بیش از ۱۰ میلیارد دلار تخفیف از درآمدهای نفتی کشور، به چین هدیه

شده است.»

در چند وقت اخیر ادعاهای مشابهی درباره دلایل افزایش صادرات نفت ایران از سوی وایستگان به دولت گذشته در شبکه‌های اجتماعی مطرح شده که نسبتی با حقیقت ندارد. البته انتشار این مطالب خلاف واقع، نشان می‌دهد جهش صادرات نفت ایران به حقیقتی کتمان‌ناپذیر تبدیل شده و اکنون برای پوشاندن ضعف دولت گذشته، تلاش می‌شود درباره چگونگی دستیابی دولت سیزدهم به روایت‌سازی کاذب صورت گیرد. بخش عمده‌ای از درآمدهای نفتی دولت سیزدهم،



صادرات نفت در دولت سیزدهم افزایش و تخفیف‌ها کاهش یافت

در پایان دولت دوازدهم ۹۰ میلیون بشکه نفت روی آب‌ها مانده بود، اما با آغاز فعالیت دولت سیزدهم تمام این ذخایر در مدت‌زمان اندکی به فروش رفت

صرف پرداخت کسری‌های به وجود آمده و بدهی‌های دولت قبل شد. این دست خیرسازی‌ها، بیش از هر چیز، تلاشی نرخوا و شکست‌خورده برای واردکردن خدشه بر عملکرد مثبت وزارت نفت در دیپلماسی انرژی شده و اکنون برای پوشاندن ضعف دولت گذشته، تلاش می‌شود درباره چگونگی دستیابی دولت سیزدهم به روایت‌سازی کاذب صورت گیرد.

اما برای تئور افکار عمومی، ابتدا باید گفت مقدار تخفیف‌ها در فروش نفت ایران نسبت به دولت گذشته که اتفاقاً این سایت خبری همواره حامی آن بوده است، نه‌تنها افزایش نیافته، بلکه به گواه رسانه‌های خارجی فعال در زمینه معاملات نفتی، تخفیف‌های نفتی ایران روند کاهشی داشته است؛ بنابراین، هر



ذکر این نکته

از آن رو قابل

اهمیت است

که بخش

عمده‌ای از

درآمدهای

نفتی

به‌دست‌آمده

در دولت

سیزدهم،

صرف

پوشاندن

کسری‌های

به‌وجودآمده

و پرداخت

همین

بدهی‌ها شد

ادعایی مبنی بر افزایش فروش نفت ایران به دلیل تخفیف‌های ارائه‌شده، مردود و بی‌اساس است. تمامی اعداد و ارقام مورد اشاره در این گزارش خبری نیز ساخته و پرداخته ذهن نویسندگان بوده و به‌هیچ‌وجه حقیقت ندارد.

همچنین باید اشاره کرد که برخلاف تبلیغات و ادعای این رسانه‌ها، چین هرگز تنها مقصد صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی ایران نبوده و بازسازی‌ها درباره فروش نفت ایران در نقاط مختلف دنیا صورت می‌گیرد. برای رد این اتهام، ذکر همین دلیل کافی است که اگر جهش صادرات نفت ایران تنها با دادن تخفیف امکان‌پذیر بود، دولت گذشته در این زمینه پیشگام می‌شد و اجازه نمی‌داد صادرات نفت در مقطعی به میزان بسیار پایین ۱۰۰ یا ۲۰۰ هزار بشکه در روز سقوط کند.

بنا بر گفته رئیس‌کل وقت بانک مرکزی، میزان درآمد نفتی در سال ۱۳۹۹ به ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار کاهش یافته بود که با لحاظ درآمد نفتی در این دو سال به ۲۰ میلیارد دلار رسیده بود. همین عامل موجب کسری بودجه و تحمیل بدهی‌های فراوان در پایان عمر دولت دوازدهم شد.

ذکر این نکته از آن رو قابل اهمیت است که بخش عمده‌ای از درآمدهای نفتی به دست آمده در دولت سیزدهم، صرف پوشاندن کسری‌های به وجود آمده و پرداخت همین بدهی‌ها شد.

در پایان دولت دوازدهم ۹۰ میلیون بشکه نفت روی آب‌ها مانده بود، اما با آغاز فعالیت دولت سیزدهم تمام این ذخایر در مدت‌زمان اندکی به فروش رفت.

وزیر سابق نفت در دولت گذشته، طی ۲ نامه مجزا در بازه زمانی انتقال دولت، خطاب به رئیس دولت دوازدهم، همچنین در ابتدای دولت سیزدهم خطاب به شهید جمهور «سید ابراهیم رئیسی»، بیان کرده بود، و کتمان درآمدهای دولت سیزدهم حتی در این نامه‌ها پیش‌بینی شده بود که به دلیل موجود در بازار، امکان افزایش فروش نفت ایران در آینده نیز میسر نخواهد بود.

البته عملکرد دولت سیزدهم نادرستی این پیش‌بینی‌ها را ثابت کرد و نشان داد که ریسک‌پذیریونودن مدیران دولت دوازدهم اصلی‌ترین دلیل کاهش درآمدهای نفتی بوده است.

خبر

واردات ۵۰۰ مگاوات برق برای اوج بار مصرف تابستان

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانبر) گفت: امسال هم واردات ۵۰۰ مگاوات برق از کشورهای ارمنستان و ترکمنستان در اوج بار مصرف برای تأمین برق انجام می‌شود.

مصطفی رجبی مشهدی در مورد تأمین برق تابستان امسال، افزود: واردات برق در کنار سایر اقدام‌ها برای تأمین برق پایدار انجام می‌شود. مدیرعامل توانبر به رویه‌رو بودن دولت سیزدهم با ناترازی ۱۵ هزار مگاوات برق اشاره کرد و گفت: دولت سیزدهم با اقدام در خصوص توسعه ظرفیت نیروگاهی، توسعه خطوط انتقال و توسعه ظرفیت پست‌ها برای کاهش این ناترازی اقدام کرد.مدیرعامل توانبر خاطر‌نشان کرد: امسال و تا پایان سال ۲ هزار مگاوات نیروگاه صنایع وارد مدار می‌شود ضمن آن‌که اقدام برای احداث ۶ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی نیز شروع شده است. رجبی مشهدی ادامه داد: حدود ۱۷ هزار مگاوات هم پروژه‌های زیست محیطی و موافقت‌نامه‌های اصولی برای دریافت سوخت را اخذ کرده و اینها نیز احداث خواهند شد.

وی افزود: هرساله حدود ۱۰ هزار مگاوات به ظرفیت ترانسفورماتورها افزوده می‌شود و یک هزار و ۲۰۰ کیلومتر هم به ظرفیت شبکه انتقال و فوق توزیع برای بهبود ولتاژ افزوده می‌شود.مدیرعامل توانبر به تلاش برای توسعه شبکه برق در روستاها اشاره کرد و گفت: ۴۵۰ روستا با جمعیتی حدود ۷ هزار خانوار با اعتباری معادل ۱۰ هزار میلیارد تومان برق دار شده‌اند.مدیرعامل توانبر گفت: اکنون تلاش برای احداث ۲۲ هزارمگاوات ظرفیت نیروگاهی ادامه دارد که بخش عمده آن در بخش تجدیدپذیرها خواهد بود و امید است در کمتر از یک‌سال آینده به بهره‌برداری برسند.

رجبی مشهدی از موافقت صندوق توسعه ملی برای اختصاص ۷.۵ میلیارد دلار برای نیروگاه‌های فسیلی و ۵ میلیارد دلار برای انرژی‌های تجدیدپذیر با هدف کمک به رفع ناترازی برق خبرداد. مدیرعامل توانبر درباره ساعت کاری ادارات و تأثیر آن بر کاهش مصرف گفت: براساس مصوبه هیأت وزیران ساعت کار از ۱۵ خرداد تغییر و از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ شد و این روند تا ۱۵ شهریور ادامه خواهد داشت.

رجبی مشهدی افزود: براین اساس بخش اداری موظف است در ساعت اداری ۳۰ درصد در مصرف برق صرفه‌جویی کرده و در ساعت غیراداری هم ۶۰ درصد کاهش را اعمال کند.وی ادامه داد: هدف‌گذاری شده امسال یک هزار و ۵۰۰ مگاوات از این بخش صرفه‌جویی داشته باشیم که معادل مصرف بزد و مشهد است.مدیرعامل توانبر خاطر‌نشان کرد: تاکنون ۵۴۱ مگاوات صرفه‌جویی در این بخش حاصل شده است.

رجبی مشهدی به تجهیز بخش اداری به کنتور هوشمند خبرداد و گفت: به اداره‌هایی که رعایت‌نکنند اخطار داده می‌شود و اگر باز رعایت‌نکنند بار اول ۱۰ دقیقه قطع برق خواهند داشت.وی افزود: در صورت تکرار رفتار پر مصرفی ۳۰ دقیقه قطع برق و باز اگر تکرارکنند قطع کامل صورت می‌گیرد.مدیرعامل توانبر به هدف‌گذاری برای ایجاد ۱۵ درصد کاهش مصرف در بخش خانگی اشاره کرد.رجبی مشهدی ادامه داد: کارگاه‌ها و صنایع کوچک که بیشترین اشتغال را هم دارند از محدودیت‌های برق معاف شده‌اند. وی افزود: شرکت‌های صنعتی نیز ۶ روز هفته تأمین برق می‌شوند و تنها یک روز محدودیت خواهند داشت که می‌توانند جابه‌جا کنند.مدیرعامل توانبر خاطر‌نشان کرد: البته این محدودیت برق به طورکامل نخواهد بود و ۵ درصد برق آنها تأمین خواهد شد.



۱۲۰ و ۱۳۰ میلیون فوت مکعب گاز همراه که جزو آلاینده‌ها بود در ان جی ال ۲۲۰۰ به محصول ارزشمند گاز سبک و خوراک میادین گفت: مرکز توجه و محور توسعه در شرکت ملی نفت ایران، تولید نفت و گاز بوده است.

وی گفت: در چاه‌هایی مانند خط لوله قلعه‌نار یا یادگان، تولید آن ۶ سال متوقف بوده و ۸۰ درصد قراردادهای ما مرتبط به میادین مشترک بوده است. وی توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، قرارداد لایه نفتی، عملیات اجرای میدان مشترک یاران، میدان مشترک سهراب، انعقاد قرارداد یکپارچه میادین مشترک آزادگان برای افزایش تولید از ۱۶۰ هزار به ۵۵۰ هزار بشکه و انعقاد قرارداد فوم میدان مشترک آذر با بخشی از اقدامات مهم این شرکت برشمرد.

۱۲۰ و ۱۳۰ میلیون فوت مکعب گاز همراه که جزو آلاینده‌ها بود در ان جی ال ۲۲۰۰ به محصول ارزشمند گاز سبک و خوراک پتروشیمی تبدیل می‌شود.

خجسته‌مهر افزود: قرار است حداقل ۷۰ حلقه چاه و چند میلیارد دلار در میدان یادآوران حفاری و سرمایه‌گذاری کنیم. وی مهم‌ترین مأموریت‌های شرکت ملی نفت ایران را حول چهار محور متمرکز عنوان کرد و تولید نفت و گاز برای افزایش جهش تولید را یکی از این محورها برشمرد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه یکپارچه میادین مشترک آزادگان برای افزایش تولید از ۱۶۰ هزار بشکه در سال ۱۴۰۰، امروز به حدود ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه افزایش پیدا کرده که حاکی از رشد ۷۰ درصدی تولید است. به گفته وی افزایش تولید تبدیل به

جدیدترین قیمت نفت سنگین ایران توسط اوپک منتشر شد

اوپریل، کاهش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۳ دلار و ۴۱ سنت در مقایسه با ۸۰ دلار و ۴۶ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رسیده است. ارزش سبد نفتی اوپک در ماه مه، به ۸۳ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید که پنج دلار و ۵۳ سنت معادل ۶.۲ درصد در مقایسه با ۸۹ دلار و ۱۲ سنت در اوپریل، کاهش داشت. میانگین ارزش سبد

نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۳ دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه رسیده است که در مقایسه با ۸۰ دلار و ۱۷ سنت در مدت مشابه سال میلادی گذشته، سه دلار و ۴۸ سنت معادل ۴.۳ درصد افزایش و ۲۹ هزار بشکه در روز برمبنای ماه به ماه، نشان می‌دهد. بهای معاملات نفت در ماه مه تحت تأثیر فروش سفته‌ای، انتظارات برای کاهش ریسک‌های ژئولیتیکی و شاخص‌های اقتصادی گوناگون، افت

^[1] اوپک اعلام کرد، قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در ماه مه، به ۸۴ دلار و ۱۳ سنت رسید که چهار دلار و ۶۶ سنت معادل ۵.۲ درصد در مقایسه با قیمت ۸۸ دلار و ۷۹ سنت در